
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 18/2019

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 26.886.266/0001-77

Nome: Jumper Segurança e Vigilância Patrimonial Eireli-EPP

Endereço: Rua Justiniano, 560 - Vila Alpina - São Paulo/SP

Telefone: (11) 2366-7941

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços de vigilância/segurança patrimonial armada nos postos de trabalho designados pela SPUA.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2017/0000855-4

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoSeguro Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

13/06/2019 28/06/2019 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

13/06/2019 13/06/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 1/2019

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB CADM

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO, Vinicius 

Felipe Moreno

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 2.081.877,24

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 2.081.877,24

 16.689.633,24 16.689.633,24

Página 1 de 6Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:49



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalADELINO BIRELLO FILHO

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-0000FiscalADENICE DE FÁTIMA SANTOS GONÇALVES

Página 2 de 6Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:49



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.417.990,2413/06/202013/06/2019Inicio do Contrato

 854.497,5613/09/202014/06/2020Prorrogação por mais 03 (três) 

meses, contados de 14/06/2020. 

pelo valor de R$ 854.497,56

Prorrogação de 

Vigência
 1

 2.563.492,6813/06/202114/09/2020Alteração dos postos de trabalho 

indicados e prorrogação por mais 9 

(nove) meses, contados de 

14/09/2020

Prorrogação de 

Vigência
 2

 1.753.837,8013/12/202114/06/2021Prorrogação do contrato por mais 

06 (seis) meses, contados a partir 

de 14/06/2021, passando o valor 

total do contrato a ser de R$ 

1.753.837,80

Prorrogação de 

Vigência
 3

 1.854.183,2413/06/202214/12/2021Prorrogação por mais 06 (seis) 

meses, contados de 14/12/2021, 

pelo valor de R$ 1.854.183,24

Prorrogação de 

Vigência
 4

 1.854.183,2413/12/202214/06/2022Prorrogação por mais 06 (seis) 

meses, contados de 14/06/2022, 

pelo valor de R$ 1.854.183,24

Prorrogação de 

Vigência
 5

 2.309.571,24Reajuste em aproximadamente 

12,28%, passando o valor do 

contrato a ser de R$ 4.163.754,48 

(quatro milhões, cento e sessenta e 

três mil setecentos e cinquenta e 

quatro reais e quarenta e oito 

centavos), a contar de 13/05/2022.

Reajuste/Reequilíbrio 6

 4.793.156,6413/06/202314/12/2022Prorrogação de vigência por mais 

06 (seis) meses, contados a partir 

de 14/12/2022 e prorrogação do 

contrato por mais 06 (seis) meses, 

pelo valor de R$ 4.793.156,64

Prorrogação de 

Vigência
 7

-2.711.279,40Apostilamento a Cláusula 2.1 do 9° 

Termo de aditamento do Termo de 

Contrato nº 

18/SMSUB/SPUA/2019, para fazer 

constar que “O valor total da 

presente contratação, perfazendo 

para 06 (seis) meses é de R$ 

2.081.877,24 (dois milhões, oitenta 

e um mil, oitocentos e setenta e 

sete reais e vinte e quatro 

centavos), onerando a dotação 

orçamentária nº 

12.00.12.10.15.452.3022.2.341.3.3.

90.39.00 atráves da nota de 

empenho nº 112.346/2022 e 

112.354/2022" e não como 

constou. Todos os demais termos 

ficam ratificados para todos os fins 

de direito.

Repactuação 8

 0,0013/06/202414/06/2023prorrogação por 12 (doze) meses, 

a contar de 14/06/2023, sendo 

valor total do presente contrato a 

quantia de R$ 4.793.156,64 (quatro 

milhões, setecentos e noventa e 

três mil cento e cinquenta e seis 

reais e sessenta e quatro centavos.

Prorrogação de 

Execução
 9

 16.689.633,24TOTAIS

Página 3 de 6Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:49



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 2.081.877,24Item Global do Contrato1  0,00

 2.081.877,24  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  7,00  7,00Único  0,00

TOTAIS  7,00  7,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 3.417.990,24 3.417.990,2413/06/2019 - 13/06/2020 1

 0,00 854.497,56 854.497,5614/06/2020 - 13/09/2020 2

 0,00 2.563.492,68 2.563.492,6814/09/2020 - 13/06/2021 3

 0,00 1.753.837,80 1.753.837,8014/06/2021 - 13/12/2021 4

 0,00 1.854.183,24 1.854.183,2414/12/2021 - 13/06/2022 5

 0,00 4.163.754,48 4.163.754,4814/06/2022 - 13/12/2022 6

 0,00 2.081.877,24 2.081.877,2414/12/2022 - 13/06/2024 7

TOTAIS  16.689.633,24  0,00

Página 4 de 6Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:49



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE EMPENHOS

N°/Ano Data Vlr.Atualizado SaldoVlr.PagoIdentificação Vlr.AnuladoVlr.Original

 854.497,55 0,00  0,0076953/201

9
19/10/2023  854.497,55  854.497,55

Tem parcela vinculada: Não

 1.547.590,03 0,00  0,004063/2020 20/01/2020  1.547.590,03  1.547.590,03

Tem parcela vinculada: Não

 2.402.087,58 0,00 0,00 2.402.087,58 2.402.087,58TOTAIS

   HISTÓRICO DE NOTAS FISCAIS

NR° Emissão ValorDescriçãoPago

00003877 01/02/2021 Código de verificação 41j4-ygcl  292.306,30Não

TOTAL  292.306,30

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

13/06/202312/06/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

Página 5 de 6Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:49



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

16/02/2023Automático Alteração do contrato - Daniel 

Ramos
Contrato alterado

Página 6 de 6Emissão em: 08/11/2023 às 11:35:49


